
 

 

 

 
                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 

              Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 
                  Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 

                    Posta elettronica certificata (PEC):pzic827007@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.comprensivotramutola.edu.it 
Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
                                     Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 
 
 

All'albo pretorio del sito web questo istituto: 
https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

 

Alla sezione e sottosezione: 
"Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti" 

"Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori distintamente per ogni procedura" 

del sito web di questo istituto comprensivo 
 

Alla Prof.ssa Perilli Giuseppina 
AL FASCICOLO PERSONALE DEL DIPENDENTE 

 
e, P.C., al DSGA dell'Istituto - Dr.ssa Mina Falvella 

SEDE 
 

DETERMINA NR 40/2022 

 
OGGETTO: Conferimento incarico alla Prof.ssa Perilli Giuseppina per attività di insegnamento relativo 

alle tematiche ambientali e alla risorsa acqua e compiti relativi all’ organizzazione, al  
coordinamento, al supporto degli alunni  e delle altre figure che a vario titolo partecipano 
alla realizzazione del  progetto: 

 

PO FSE Basilicata 2014-2020  Avviso pubblico  "Il Laboratorio dei talenti” - Contributi per la realizzazione di 
“Laboratori didattici” destinati agli Istituti Scolastici statali e paritari della Basilicata Anno Scolastico 
2021/2022" – Attuazione P.O. BASILICATA FSE 2014-2020 – (D.G.R. n. 611/2021 del 21/07/2021) Asse III: 
Sviluppare diritti e qualità dell’apprendimento e sostenere l’innovazione intelligente nei settori chiave. 
Azione: 10.1.5 - Stage (anche transnazionali), laboratori, metodologie di alternanza scuola lavoro per 
migliorare le transizioni istruzione / formazione / lavoro. 

PROGETTO TERRE D’ACQUA  - CUP: B49J22000430002 
- Approvato con Determinazione Dirigenziale n15BF.2022/D.00003 12/1/2022- 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la DGR n. 611 del 21/07/2021 concernente l’approvazione dell’avviso pubblico: “PO 





 

 

 

Basilicata FSE 2014/2020 Asse III – “Il laboratorio dei talenti” – Contributi per la 
realizzazione di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti scolastici statali della Basilicata 
– Anno 2021/22; 

VISTA la D.G.R. n. 807/2021 di proroga dei termini di presentazione delle candidature da parte 
degli Istituti Scolastici;  

VISTA la delibera nr 11Collegio dei docenti del 10 settembre 2021 verbale nr 2: approvazione 
candidatura Progetto “TERRE D’ACQUA” di cui all’avviso Pubblico “Il laboratorio dei 
Talenti” FSE 2014-2020 POR BASILICATA,  

VISTO il Progetto presentato da questo istituto “TERRE D'ACQUA”  istanza  nr IST21034549 del 
30/09/2021 Contributo richiesto e ammesso 35.989,56; 

VISTO  la Determinazione Dirigenziale n15BF.2022/D.00003 12/1/2022- DGR n. 611 del 
21/07/2021: A.P.: “PO Basilicata FSE 2014/2020 Asse III – “Il laboratorio dei talenti” – 
Contributi per la realizzazione di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti scolastici 
statali della Basilicata – Anno 2021/22 Approvazione esiti di valutazione: Ammessa e 
finanziabile l’ istanza di questo Istituto nr IST21034549 del 30/09/2021Titolo del Progetto 
: “TERRE D'ACQUA” Contributo richiesto e ammesso 35.989,56 

VISTA la delibera nr 6 del Consiglio di Istituto del 28 gennaio 2022 verbale nr 1:approvazione del 
Progetto “TERRE D’ACQUA” di cui all’avviso Pubblico “Il laboratorio dei Talenti” FSE 2014-
2020 POR BASILICATA; 

VISTO il D.I. n. 129/2018:Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTA la delibera nr 3 del Consiglio di Istituto del 28 gennaio 2022 verbale nr 1:approvazione del 
Programma Annuale dell’E.F. 2022; 

VISTA la delibera nr 7del Consiglio di Istituto del 28 gennaio 2022 verbale nr 1:assunzione in 
bilancio  PA2022 del finanziamento per € 35.989,56  del Progetto “TERRE D’ACQUA” di cui 
all’avviso Pubblico “Il laboratorio dei Talenti” FSE 2014-2020 POR BASILICATA; 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  

VISTOil proprio Decreto assunzione  nel Programma Annuale e.f. 2022  Progetto “TERRE D’ACQUA” 
PO Basilicata FSE 2014/2020 - (D.G.R. n. 611/2021 del 21/07/2021)- Prot nr 789 del 
03/02/2022; 

VISTAla modifica al Programma Annuale E.F. 2022: Variazione PA2022  assunzione in Bilancio  
Progetto : “TERRE D'ACQUA”  - DGR n. 611 del 21/07/2021: A.P.: “PO Basilicata FSE 
2014/2020 Asse III – “Il laboratorio dei talenti” Prot nr 2039 del 16/03/2022; 

VISTEle somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce “Personale 
interno (attività extracurriculare)” personale coinvolto docente  n° ore 50 totale complessivo  
€ 2.322,50; 

RITENUTO necessario procedere alla realizzazione del progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che l’attuazione del Progetto “TERRE D’ACQUA”PO Basilicata FSE 2014/2020 Asse III 

– Azione: 10.1.5 Avviso Pubblico "Il Laboratorio dei talenti”(D.G.R. n. 611/2021)-CUP: 
B49J22000430002 richiede lo svolgimento di attività inerenti l’insegnamento  di Tecnologia: in 
relazione alle tematiche ambientali e alla risorsa acqua e  funzioni  afferenti  a un referente 
interno all’istituzione scolastica con compiti relativi all’ organizzazione, al  coordinamento, al 



 

 

 

supporto degli alunni  e delle altre figure che a vario titolo partecipano alla realizzazione del    
progetto; 

 
PRESO ATTO della Delibera del Consiglio di Istituto nr 12 “…nomina della docente di Tecnologia prof.ssa 

Perilli Giuseppina referente del Progetto per nr 50 ore (costo orario euro 46,45 lordo stato ) per un 
totale complessivo di euro 2.322,50” – verbale nr 1 del 28 gennaio 2022 pubblicata sul sito di questa 
Istituzione scolastica 
https://www.comprensivotramutola.edu.it/attachments/article/984/DELIBERA%20N.%2012%20del%20
28-01-2022.pdf 

RILEVATOche l’impegno di spesa da assumere per il conferimento degli incarichi trova copertura 
nello stanziamento dello specifico aggregato di spesa P02/1 Progetto “TERRE D’ACQUA-
POBasilicata FSE 2014/2020- Avviso P."Il Laboratorio dei talenti”(D.G.R. n. 611/2021) 

  
DETERMINA  

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

di conferire docente di Tecnologia prof.ssa Perilli Giuseppina l’incarico di referente del Progetto per  lo 
svolgimento di attività inerenti l’insegnamento  di Tecnologia: in relazione alle tematiche 
ambientali e alla risorsa acqua e  funzioni  afferenti  a compiti relativi all’ organizzazione, al  
coordinamento, al supporto degli alunni  e delle altre figure che a vario titolo partecipano alla 
realizzazione del    progetto “TERRE D’ACQUA-POBasilicata FSE 2014/2020- Avviso P."Il 
Laboratorio dei talenti”(D.G.R. n. 611/2021)- CUP B49J22000430002; 

Art. 3  
Le attività si svolgeranno al di fuori dell'orario di servizio per un numero complessivo di ore 50 
fino al termine delle attività. 
 

La docente di Tecnologia prof.ssa Perilli Giuseppina dovrà  
 
 Redigere un regolamento di progetto, in collaborazione con le altre figure che a vario titolo 

partecipano alla realizzazione del progetto;  
 Svolgere attività di insegnamento  relative  alle tematiche ambientali e alla risorsa acqua;  
 Svolgere attività di organizzazione, coordinamento, al supporto degli alunni  e delle altre figure 

che a vario titolo partecipano alla realizzazione del    progetto; 
 Collaborare con la DSGA nell’inserimento dati alunni sulla piattaforma digitale; 
 Firmare il registro di presenza in entrata e in uscita.  
 Partecipare all’organizzazione della manifestazione finale; 
 Redigere relazione finale; 

 
 
Per le prestazioni lavorative oggetto del presente incarico,  da svolgere sempre e solo al di fuori 
del normale orario di lavoro, La docente di Tecnologia prof.ssa Perilli Giuseppina sarà compensata  
come di seguito specificato: 
 

€. 2.322,50 pari ad  50 ore retribuite a €. 46,45  l’ora (importo al Lordo Stato) 



 

 

 

 
così come previsto da tab.6 del CCNL vigente, con imputazione  alle spese  di gestione  previste 
nell’ articolazione dei costi del Progetto  P02/1 “TERRE D’ACQUA-POBasilicata FSE 2014/2020- 
Avviso P."Il Laboratorio dei talenti”(D.G.R. n. 611/2021)- CUP B49J22000430002; 

 
I compensi, che si riferiscono ad unità orarie intere, saranno corrisposti a prestazione ultimata e 
dopo l’espletamento della necessaria verifica dei risultati e dell’effettivo svolgimento in orario 
aggiuntivo rispetto all’orario di servizio, risultante da registro firme e attività svolta. 

 
 
Art. 5 
 Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Carmelina Rocco. 
 
Art. 6 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO-reggente 
(Dr.ssa Carmelina Rocco) 

                                                                                                                         Firmato digitalmente  
                                                                          ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


